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en FortoldningSmaade^f som har uvist sig at være:, uheldig i 
Praksis,' givende Anledning til forskellig Tvivl, og ligeledes 
en uligelig Beskatning. Derfor'har man: under Gruppen 
Klædningsstykker indført forskellige Toldsatser for de for- 
skellige Arter af Klædningsstykker, som nøje er afpasset 
saaledes,;at de ikke røì'er ved Beskyttelsesspørgsmaalet og 
haller ikke forrykker det finansielle Resultat af Toldloven. 
Paa lignende, Maade gaar Loven ved Tømmer og Træ bort 
fra den saakaldte Drægtighedsfortoldning og afløser den med 
en Fortoldning efter Kubikmeter. 

7. Endvidere indføres en Række Omgrupperinger, som 
giver en systematisk rigtigere og mere overskuelig Grup- 
pering. ;a-f Varerne; f. Eks. samles alle Hatte', Huer,; Kasketter 
O; s. v., som tidligere har været spredt over flere forskellige 
Tariferingsgrupper, nu i een Gruppe. Paa samme Maade 
gaar det med alle Fedtstoffer, enten de er vegetabilske eller 
animalske; de bar ligeledes være spredt over forskellige 
Grupper, men samles nu i een Gruppe. Varer, som er ens- 
artede i Natur- og Værdi, og som findes under forskellige 
Tarifnumre, samles under een Tarif sats til en Fortoldning,, 
der giver et Gennemsnit af de hidtil - anvendte Tarifsatser. 
Atter her tilsigtes hverken nogen Forrykkelse af Beskyttelses- 
momentet eller nogen forøget Indtægt, blot en Simplificering, 
en Inddragning af i Virkeligheden ensartede Varer under 
samme Tarif; det finder t. Eks. Sted for forskellige Bom- 
uldsvarepositionen 홢 ; 

8. Endvidere .er der ved Loven indført en Rældro 
Toldlriheder for forskellige Produktionslornødenheder og Hjælpe- 
stoffer, som ikke fdbrikéres her i Landet, og hvor derfor 
Toldfrihed kan være en Lettelse' for dé paagældende Virk- 
somheder, uden. at det kommer til at berøve nogen dkå- 
isterende Virksomhed Beskyttelse..Det gælder en Række- 
Kemikalier, der tidligere har været beskattet dels med 10 
Øre pr. kg, dels med llj2 Øre af Værdien; det gælder 
Varer: som. Krybber og Trug af.. Ler,, fal'veLKokosgarn og 
groft Bindegarn, Asbestgarn, raa og ublegede . Jutevårer, 
grove Sejldcugsvarer, Synkeliner og Flydeliner; endvidere 
Symaskiner, Slaamaskiner, Mejemaskiner og Selvbindere; 
det gælder en Række grove Metalvarer, navnlig Rør, Damp- 
kedelbaand, Baànd og Stangjern af visse Arter, som endnu 


